משרד הכלכלה והתעשייה
הממונה על חופש המידע

כ"ח שבט תשפ"ד
07 פברואר 2024

לכבוד
עו"ד אלעד מן
יועמ"ש עמותת "הצלחה"

שלום רב,

**הנדון: בקשה לקבלת מידע מכוח חוק חופש המידע, תשנ"ח 1998 –**

רכש קרונות ורכש גומלין - רכבת ישראל

פנייתך מיום 21.9.23

תודה על פנייתך למשרדנו – הכלכלה והתעשייה, בנושא שבנדון.

בפנייתך ביקשת לקבל מידע ופירוט דיווחי והסכמי רכש גומלין שנחתמו בעקבות חוזי רכש של רכבת ישראל עם החברות סימנס, אלסטום ובומברדייה.

ראשית, בקשתך הועברה לקבלת מידע ליחידה המקצועית הרלוונטית, במקרה דנן, הרשות לשיתוף פעולה תעשייתי וקידום השקעות זרות (להלן: "הרשפ"ת"), אשר אספה וריכזה את המידע הקיים במשרד - בהלימה לבקשה.

מידע זה נשלח לחברת לצדדים השלישיים הרלוונטיים, זאת כמתחייב מסעי' 13 לחוק חופש המידע, תשנ"ח 1998 ועל מנת לקבל את עמדותיהן - בעניין אפשרות מסירתו.

משהתקבלו התייחסויותיהן, אלו נבחנו על ידי משרדנו - בליווי נציגי היחידה המקצועית כמו גם היועצים המשפטיים, הן אלו המלווים את היחידה המקצועית והן אלו המנחים את תחום חופש המידע, בהלימה לסעיפי החוק ובראי הפסיקה הרלוונטית – על כך יורחב בהמשך.

הוראת סעיף 9(ב) לחוק חופש המידע בדבר "מידע שהוא סוד מסחרי או סוד מקצועי או שהוא בעל ערך כלכלי, שפרסומו עלול לפגוע פגיעה ממשית בערכו", נוקטת לשון רחבה החולשת גם על מסמכים ומידע שאינם נכללים תחת ההגדרה הקבועה בסעיף 5 לחוק עוולות מסחריות, תשנ"ט-1999:

"סוד מסחרי", "סוד" - מידע עסקי, מכל סוג, שאינו נחלת הרבים ושאינו ניתן לגילוי כדין בנקל על ידי אחרים, אשר סודיותו מקנה לבעליו יתרון עסקי על פני מתחריו, ובלבד שבעליו נוקט אמצעים סבירים לשמור על סודיותו;